El Presidente de la República de República de Nicaragua

A sus habitantes, Sabed:

Que,

LA ASAMBLEA NACIONAL

CONSIDERANDO

I

Que el incremento de los precios del combustible desde el mes de noviembre del año
dos mil cinco hasta el mes de agosto del año dos mil ocho, ha sido del ciento cuarenta
y ocho por ciento (148%).

II

Que los Costos Variables de las Unidades de Generación han variado casi en la
misma proporción que el incremento del precio del combustible.

III

Que la Ley No. 554, "Ley de Estabilidad Energética". establece la regulación del
Mercado de Ocasión, estipulando como valor máximo de venta de energía a los